ἐποριστάς] Εποριστῶν sive ἐποριστῶν meminist etiam can. 128 et 130 hujus codicis. Initio nascentis Ecclesie donum ejiciendi demones, laicis etiam qui Christi fidem susceperant commune fuisse videtur. Demoniorum enim ejectio inter signa quæ credentes dicuntur secutura, numeratur Marc. cap. xvi, 17 : Σημεῖα δὲ τοῖς πιστεύουσι ταῦτα παρακολουθήσει· ἐν τῷ ὀνόματι μου δαιμόνια ἐκβαλοῦσι. Signa autem eos qui crediderint, hæc consequentur : per novum meum demonia ejicient. Tertullianus lib. de Corona militis cap. 20, testatur a militibus ejectos spiritus immundos. Et quos, inquit, interdictum exorcismis fugavit, noctibus defensabit; et lib. de Idololatr. cap. 11, docet, parentes solitos exorcizare proprios filios : Qua constantia exorcizabit allumnos suos, quibus domum suam cellarium præstat? Ille quidem si exchuserit demonem, non sibi placeat de fide : neque ejus inimicum excludat. Postea peculiare ac distinctum munus in Ecclesia fuit. Scholiastes Græcus Harmenopuli in epitome canonum sect. i, tit. 9 : ἐποριστάς, κατὰ τὴν ἑρμηνείαν, interpretatur. Sic Theodoros Balsamo in can. 26 Laodicenæ synodi, ἐποριστῶν inquit, ἦγον κατὰ τὴν ἀπίστου. Exorcizare, hoc est catechizare infideles.

μεῖζονα ἐπισκόπων σύνοδον] Majorem synodum episcoporum, hoc est σύνοδον ἐπισκόπων τῆς διακείσεως, Synodum episcoporum diæceseos, ut in can. 169 hujus codicis.

καταστῶν ἑτερον διάδοχον] Olim episcopo adhuc vivente licebat ordinare episcopum successorem. Eusebius lib. vii, cap. 52, de Anatolio loquens : Τούτῳ πρώτος, inquit, ὁ τῆς Παλαιστίνης καισαρική; ἐπισκόπος· Θεόδοκος, χεῖρας εἰς ἐπισκοπὴν ἐπιτίθεικε, διὰ τὸ ἄλλοτον αὐτοῦ μετὰ τὴν ἐπὶ τὴν πόλιν ἀπὸ τῆς ἐκκλήσιας

προσδοκῆσθαι. Hinc Theodorus Cæsareæ Palestinerum episcopus, per manus impositionem primus episcopi ordinavit : eumque successorem sibi post mortem ad puræciæ suæ procuracionem deligendum prædixit. Id postea prohibitum est, ut ex hoc canone constat. Ado Viennensis in Chronico an. 810 : Bernardus Viennensis episcopus erat, et Leidradus Lugdunensis, qui initio imperii Ludovici imp. Suessionis monasterii locum petiit, et in loco ejus Agobardus ejusdem Ecclesiæ chorepiscopus, consentiente imperatore et universis Gallorum episcoporum synodo, episcopus substitutus est. Quod quidam defendere volentes, dixerunt, eundem venerabilem Agobardum a tribus episcopis in sede Lugdunensi jubente Leidrado fuisse ordinatum. Sed canonica auctoritas est, in una civitate duos episcopos non esse, nec vivente episcopo, successorem sibi debere eligere.